

מדינת ישראל



ראש מינהל המכס

לציבור קהילת סחר החוץ שלום,

במהלך השנים האחרונות פועל מינהל המכס לאפיון ופיתוח מערכת סחר חוץ חדשה – מערכת "שער עולמי" (להלן: "המערכת"). המערכת החדשה היא מערכת מידע אסטרטגית החיונית לניהול סחר החוץ של מדינת ישראל ונמצאת כיום בסדר עדיפות לאומי עפ"י החלטת הקבינט הכלכלי. המערכת מיועדת להחליף את המערכות התפעוליות הקיימות ברשות המסים ובאה לשרת את כלל הגורמים המעורבים בתהליכי סחר החוץ של מדינת ישראל ובכללם: יבואנים, יצואנים, עובדי רשות המסים, רשויות מוסמכות (משרדי ממשלה), נמלים, חברות תעופה, חברות ספנות, חברות תובלה, סוכני מכס, משלחים בינלאומיים, מחסנים רשויים ומסופי מטען ("שרשרת האספקה").

המערכת פותחה על בסיס סטנדרטים בינלאומיים מחמירים, והינה מובילת דרך בתחומים רבים שיאפשר ניהול סחר חוץ יעיל יותר, תוך פישוט תהליכי סחר ושימוש במידע שיצטבר במערכת, לטובת שירות טוב ואיכותי, בין היתר לציבור היבואנים ולקהילת סוכני המכס.

לצד צמצום הבירוקרטיה ופישוט תהליכי הסחר, המערכת תאפשר חיבור של כל הרשויות המוסמכות (משרדי הממשלה) הרלבנטיות לבסיס נתונים אחד (מערכת "מסלולי"), תהליכים ללא נייר - PAPERLESS, שימוש בטפסים אלקטרוניים, שימוש בכרטיסים חכמים, זמני שירות מבוקרים ועוד.

חשוב לציין כי, בסוף שנת 2013 הופעלה הפעימה הראשונה של המערכת – "שלב מצהרים". שלב זה הוכתר בהצלחה, והגורמים המעורבים בתהליכי סחר החוץ נהנים מיעול ופישוט תהליכים בכל הקשור למצהרים ולמסרים נלווים.

במהלך חודש אפריל הקרוב ולאחר תקופה ארוכה של פיתוח מערכת שער עולמי אמורה להיכנס לשלב "פילוט חובה", כחלק מניסוי המערכת החדשה נדרשים סוכני המכס לשדר במקביל לפעילות הסחר השוטפת (במערכת הקיימת), נתונים בזמן אמת למערכת שער עולמי, במגמה לאתר ככל שניתן תקלות וקשיים בהפעלה השוטפת וכמובן לבחון את כשירות המערכת לקראת העלייה לאוויר.

שלב הפילוט אמור להימשך מס' חודשים ועם סיום הפילוט תעלה לאוויר מערכת שער עולמי (שלב ייבוא בסיסי) שתחליף את המערכות התפעוליות הקיימות כיום ברשות המסים ותאפשר כאמור שרות טוב יותר ויעיל יותר.

ציוין כי שלב הייצוא יכנס להפעלה מבצעית במהלך שנת 2016.

כפי שהוכח בעבר, רק שיתוף פעולה מלא של כל הגורמים המעורבים בתהליכי סחר החוץ יוביל להצלחת החלפת המערכות התפעוליות הקיימות. לפיכך, אני פונה לקהילת היבואנים ולקהילת סוכני המכס להגביר את שיתוף הפעולה ולבצע את ההכנות הנדרשות לשם הפעלת המערכת בהצלחה, מהלך אשר יתרום לפישוט ויעול סחר החוץ של מדינת ישראל ויצבי אותה ואת מינהל המכס בקדמת הטכנולוגיה, לצד מדינות מתקדמות בעולם בתחום.

בברכה,
אבי ארדוט



שער עולמי
סוכנים בין עולמית הסחר

רח' בנק ישראל 5, ת.ד. 320 ירושלים 91002 טלפון: 02-6663816/7, פקס: 02-6663818
כתובתנו באינטרנט: www.mof.gov.il/taxes